MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS VALPARAISO

MEMÓRIA DE REUNIÃO

1. IDENTIFICAÇÃO DA REUNIÃO

Data: 12/03/2021 Início: 14h00 Término: 16h00

Local: Webconferência, via plataforma google meet.

2. PARTICIPANTES

Servidores lotados no Departamento de Áreas Acadêmicas e representantes de turma eleitos.

3. PAUTA

 Convocação Memorando  9/2021

1 - Eleição da nova Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Valparaíso.

4. DISCUSSÃO DA PAUTA E ENCAMINHAMENTOS

4.1 Aos 12 dias do mês de março do ano de  2021, às 14h, via webconferência / plataforma Meet, realizou-se

uma reunião da Diretoria-Geral com os servidores lotados no Departamento de Áreas Acadêmicas (DAA) e

os representantes de turma eleitos para eleição da Chefia de DAA. O Diretor-Geral deu boas-vindas aos

presentes e em seguida deu início à reunião apresentando a forma de condução da mesma e o regulamento

do processo eleitoral. Explicou que a eleição seria de forma online, através do sistema Helios,  com direito a

voto para apenas os presentes na reunião. Após a fala do Diretor-Geral, a candidata à Chefia do DAA,

professora Ana Elizabete Barreira Machado, apresentou suas propostas de trabalho. Foram feitos alguns

questionamentos pelos presentes e, posteriormente, respondidos pela candidata. Em seguida, foi aberta a

sala, na qual os eleitores tiverem, aproximadamente, 45 minutos para acessar o sistema Helios, por meio do

e-mail institucional e proceder a votação. Logo após, deu-se início à apuração dos votos. Foram  33 votos

favoráveis a candidata e 0 votos brancos e nulos. A candidata Ana Elizabete Barreira Machado foi eleita

Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Valparaíso, para estar à frente dos trabalhos no

período de 2021/2023. Então, às 16h00min, a reunião foi encerrada, a qual eu, Reginaldo Dias dos Santos,

lavrei esta memória de reunião. Sem mais para o momento, dou por encerrada esta que após ser lida, se

aprovada, será assinada pela Diretoria-Geral .

Nome Representação Assinatura (Assinado eletronicamente)

Reginaldo Dias dos Santos Diretor-Geral

4. ENCERRAMENTO

Presidente Reunião

Reginaldo Dias dos Santos

	Documento assinado eletronicamente por: